2013年港都盃全國中等學校田徑錦標賽暨公開賽競賽規程
1、 主旨：
(1) 提高田徑運動技術水準，創造優異紀錄。
(2) 厚植田徑能力，發掘新人才，提昇田徑水準為目的。
2、 指導單位：行政院體育委員會、教育部、高雄市政府
3、 主辦單位：中華民國田徑協會、高雄市政府教育局、高雄市體育會
4、 承辦單位：高雄市體育會田徑委員會
5、 協辦單位：高雄市體育處
6、 競賽日期：102年2月25、26、27日(星期一、二、三)

7、 競賽地點：高雄市中正運動場
8、 參加資格：（一）公開組：1.大專院校得以一校為單位組隊參加且由各校辦理報名。
                           2.其他得個人報名參加。

                     ※註：參加公開組成績不能做為參加全中運之選拔標準依據。
              （二）中等學校組（高中、國中）
                           1.全國各縣市公私立中等學校(含職校)之在校學生均得以一
                             校為單位組隊參加。
                           2.參加單位運動員須由各校辦理報名，個人報名，概不受理。
                           3.國中組以民國85年09月01日以後出生者為限。
                           4.高中組以民國82年09月01日以後出生者為限。
九、競賽分組及項目：

	組別
	科目
	項          目

	 公開
男子組
	田賽
	①跳遠      ②標槍

	徑賽
	①100公尺   ②400公尺    ③1500公尺

	 公開
女子組
	田賽
	①跳遠       ②標槍

	徑賽
	①100公尺    ② 400公尺   ③1500公尺

	 高中
男子組
	田賽
	①跳高   ②撐竿跳高   ③跳遠   ④三級跳遠  ⑤鉛球（6公斤）
⑥鐵餅（1.75公斤）   ⑦鏈球（6公斤）    ⑧ 標槍（800公克）

	徑賽
	①100公尺  ②200公尺  ③400公尺  ④800公尺  ⑤1500公尺
⑥5000公尺   ⑦10000公尺   ⑧110公尺跨欄（0.991公尺）
⑨400公尺跨欄（0.914公尺）  ⑩3000公尺障礙
⑪4×100公尺接力   ⑫4×400公尺接力

	高中
女子組
	田賽
	①跳高   ②撐竿跳高   ③跳遠   ④三級跳遠   ⑤鉛球（4公斤）
⑥鐵餅（1公斤）   ⑦鏈球（4公斤）   ⑧標槍（600公克）

	徑賽
	①100公尺   ②200公尺  ③400公尺  ④800公尺   ⑤1500公尺
⑥5000公尺  ⑦10000公尺   ⑧100公尺跨欄（0.838公尺）
⑨400公尺跨欄（0.762公尺）   ⑩3000公尺障礙
⑪4×100公尺接力   ⑫4×400公尺接力

	 國中
男子組
	田賽
	①跳高  ②撐竿跳高  ③跳遠  ④鉛球（4公斤）  ⑤鐵餅（1公斤）
⑥標槍（600公克）

	徑賽
	①100公尺   ②200公尺   ③400公尺  ④800公尺  ⑤1500公尺
⑥100公尺跨欄（0.914公尺）   ⑦400公尺跨欄（0.762公尺）
⑧4×100公尺接力   ⑨4×400公尺接力

	國中
女子組
	田賽
	①跳高   ②撐竿跳高   ③跳遠   ④鉛球（3.635公斤）
⑤鐵餅（1公斤）   ⑥標槍（600公克）

	徑賽
	①100公尺   ②200公尺  ③400公尺   ④800公尺  ⑤1500公尺
⑥100公尺跨欄（0.762公尺）   ⑦400公尺跨欄（0.762公尺）
⑧4×100公尺接力   ⑨4×400公尺接力

 附註：1、徑賽項目如報名人數過多時，賽程大會得採計時賽辦理。
       2、下列項目比賽成績未達下表標準以上者不予丈量（唯選手必須至少有一次有效成績登錄）。
	項目
	國女
	國男
	高女
	高男

	跳    遠
	4.70
	5.80
	4.80
	6.30

	三級跳遠

	9.80
	12.80

	鐵    餅
	27.00
	44.00
	35.00
	38.50

	鉛    球
	10.00
	13.50
	9.50
	13.50

	標    槍
	33.00
	48.00
	37.00
	50.00

	鏈    球

	35.00
	45.00

       3、比賽有效時間：5000公尺：高男19分；高女24分
                        10000公尺：高男40分；高女53分
                        3000公尺障礙：高男12分；高女15分
· 5000公尺、10000公尺、3000公尺障礙凡被領先者超越的選手則沒收比賽資格，並
應即刻離開跑道。但各項須至少有12位選手完成比賽始可結束比賽）
十、比賽規則：採用中華民國田徑協會公佈之最新規則實施。
十一、報名日期：即日起至102年01月21日(星期一)下午5時截止。
十二、報名方式：
(1) 請至高雄市體育處網站（http://www.khms.gov.tw/）或高雄市體育會田徑委員會（http://163.32.120.243/），「2013港都盃中等學校全國田徑錦標賽暨公開賽」上網報名後，隔天請電話0926018449熊仙義主任確認；並另行下載報名表紙本乙份經主管核章後郵寄或傳真至本會，傳真號碼：07-7719712。
(2) 報名費以掛號（郵戳為憑），逕寄「高雄市體育會田徑委員會」（高雄市苓雅區中正一路99號2樓），以利完成報名手續。
(3) 各單位每項最多報名三人，每人至多報名參加二項（接力項目除外），，超項超額報名者大會由後刪減不得異議。
(4) 參加競賽時應隨身攜帶學生證備查。
(5) 報名後如欲更改資料請以紙本於102年02月08日（星期五）下午5時前逕寄或傳真至本會，逾期恕不予以受理。
(6) 報名費：
1、 每人報名費200元，每報名一項目增收50元。
2、 接力項目每項每隊收200元。
· 請於報名時繳交，如以匯票繳交，匯票抬頭請署名『高雄市體育會田徑委員會』收，報名後概不退費，並請與聯絡人確認。
(7) 報名事宜如有問題請洽：
1.劉淑珍老師：行動電話：0937-678671；或電本會電話07-7221480（上午）
          2.黃美施小姐：行動電話：0921-239090；（公）07-7229449轉636

          3.熊仙義主任：行動電話：0926018449

          4.陳顯輝老師：行動電話：0920-720570；或電本會電話07-7221480（上午）
     （八）本會辦公室電話：07-7221480（每天上午）；傳真：07-7719712（全天）
十三、錦標種類：
      (一)國中男生組田徑總錦標。       (二)國中女子組田徑總錦標。
      (三)高中男生組田徑總錦標。       (四)高中女生組田徑總錦標。
       ※公開組不設團體錦標。
十四、錦標記分：
(1) 競賽項目依成績錄取八名，按九、七、六、五、四、三、二、一給分，接力項目不予加倍計分。
(2) 各組田徑總錦標依各項競賽之積分錄取前八名，積分相同時以單項第一名之多寡判定之，餘類推。
十五、單位到到：102年02月24日（星期日）下午1時至2時30分在高雄市中正運動場辦理，
                並領取秩序冊及號碼布。
十六、技術會議：102年02月24日（星期日）下午2時30分在高雄市中正運動場舉行，（地點另
                行公佈）
十七、獎勵：（一）各項比賽一至三名頒發獎牌乙面，前八名頒發獎狀乙紙。
           （二）各組田徑總錦標錄取前八名頒發獎狀，前六名頒發獎盃乙座。
           （三）各組田徑總錦標第一名頒給教練獎乙座。
           （四）本競賽將做為參加全中運暨相關國際競賽之選拔標準依據，但報名公開組成績不
                 能做為參加全中運之選拔標準依據。
十八、罰    則：
(1) 如有冒名頂替者，除取消該項比賽成績外，並取消其個人所有比賽項目之成績。
(2) 如有無故棄權者，得停止參加2014年本會比賽權利。
十九、申    訴：
(1) 競賽爭議：1.在規則上有明文規定或同等意義之註明者，須以裁判員之判決為依據。
            2.有關競賽上所發生之問題，得先用口頭向裁判長申訴外，並需依照本規程
              之規定在記錄組成績公佈後30分鐘內，以書面申訴書向大會仲裁委員會

              提出申訴。
     （二）申訴程序：應以單位領隊或教練簽字的申訴書向大會仲裁委員會正式提出，並以仲裁

                     委員會的判決為終決，提出申訴書時須先繳交保證金新台幣3000元，若被
                     仲裁委員會議決不成立時，得沒收保證金充作大會經費。
     （三）資格認定：若選手資格有疑問時，參加單位須備在學證明或相關證明文件以備查驗。

                     申訴需在檢錄結束前向競賽組提出，並儘可能提供相關證據資料。
     （四）比賽進行中，各單位領隊、教練、管理及運動員不得當場質詢裁判。
二十、本辦法如有未盡事宜，得由籌備委員會修正後公佈實施。
廿一、本競賽規程奉行政院體育委員會101年10月12日體委競字第1010038211號函及高雄市政府101年12月28日高市府體處字第10171270000號函核備。
PAGE
- 1 -